Протокол запроса прелложений
(извещение от l8.08.2022 г. ЛЪ 1n

закупка: биологические препараты (вакцины).

.Щата:25 авryста 2О22 г J'lb 14

наименование закчвчика: Министерство сельского хозяйства и природных

ресурсов Прилнестровской Мопдавской Республики для нужд ГУ <Респубпиканский

центр ветеринарно - санитарного и фитосанитарного благопоrгучия>.

Прелселатqпь комиссии:
,щилигуп о.и. - И. о. министра сепьского хозяйства и природньгх ресурсов

Приднестровской Молдавской Ресгryблики,

Присутствовали члены ком1,1ссии:

1. Карпинский О.Н. _ !иректор ГУ кРесгryбликанскиЙ чентр ветеринарнО -
санитарного и фитосанитарного благопол1..tия>, главный ветеринарный врач г.

Тирасполя и г. !,нестровска;
2. Катеринская А.И. - Заместитель директора ГУ кРеспубликанскиЙ ценТР

ветеринарно - санитарного и фитосанLrгарного благополу^rия)), ветеринарный врач;

3. Шевчук И.А. - Заместитель директора ГУ <РесгryбликанскиЙ цеНтР

ветеринарно санитарного и фитосанитарного благополryчия)),

агроном(фитосанитар) ;

4. Рожко Д.В. _ Главный специалист-юрист ГУ кРеспубликанскиЙ центР

ветеринарно - санитарного и фитосанитарно го благополучия )) ;

5. Мартынюк И.С. Главный бухгалтер ГУ <<РеспубликанскиЙ ценТР

ветеринарно - санитарного и фитосанитарного благополучия)):

6. Мирза А.П. Главный специалист заведуюrчиЙ хозяЙством ГУ
<республиканский ценц) ветеринарно санитарного и фитосанитарного
благополryчия>>.

Секретарь комиссии: Чекарь Н.И. - главный специалист референт.

Извещение о проведении запроса предложений размеlцено на саЙте

Информационной системы в сфере закупок Прилнестровской МолдавСкОЙ

Респубпики по следующей ссылке:

l. Вскрытие конвертов с заявками на участие в заIlросе rlредло;ttениЙ и

открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по 3акупке:

Лот Jфl
а) предмет (объект) закупки - Вакцина Рабистар, lфл- l rчrл, страна

производитель - Украина;
б) количество - 3 200 (три тысячи двести) доз.

Лот Jt 2

США;

б) количество - 2 500 (две тысячи пятьсот) лоз.
Лот J\b 3

а) прелмет (объект) закупки - Вакцшlа Вангарл 5/L, страна производитель -

б) количество - 350 (триста шIтьдесят) доз.
Лот Jtlb 4

а) прелмет (объект) закупки - Вакцина Биофел DCH, фл- l доза, страна

производитеJIъ - Чехия;
б) количество - 370 (триста семьдесят) лоз.

Лот JS 5
а) прелмет (объект) закупки - Вакцина Биофел DCHR, фл-l доза, страна

производитепь * Чехия;
б) копичество - 320 (триста двадцать) доз.,

(далее _ Товар), проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Гвардейская

31, в 9 часов 30 минут 25 авryста2022 года.

2. IGopyM соблюден, комиссиrI по осуществлению закупок правомочна в

приюIтии решений.
3. В сроц ук{ванный в извещении Nsl от 18 авryста 2022 rода о проведении

закупки, поступипа змвка в бумажном виде на участие в запросе предложений по

определению поставщика:
1) по Лоту Jф l * 1 (олна) заявка;
2) по Лоту N9 2 -1 (олна) зrшвка;

3) по Лоrу N!] 3 -1 (олна) заявка;
4) по Лоту N9 4 -l (олна) заявка;
5) по Лоту Jtlb 5 -l (одна) заявка.
Во испоJшение нормы части второй гtункта 3 статьи 44 Закона

Приднестровской Мопдавской Ресгrублики от 26 ноября 2018 годаNs318-З-У1 (О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике)) (далее Закон) заказчиком

направлены приглашениJI пршшть Wастие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представитепям), способным осуществить поставку

товаров, вьшолнение работ, оказание услуг являюtцихся объектами закупок: ООО
<<Файер>, ООО кФармир>,

4. В прочессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на

r{астие в заIтросе предложений не велась аудиозаписч/видеозапись.
5. На проuедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта, присутствовал представитель участника закупки ООО <<Файер>.

подавший заявку на rIастие в запросе предложений, представивший документ

удостоверяющую личность (паспорт) на представление интересов участника
закупки на процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки,

содержащей лцrчшие условиJl исполнения контрактц зарегистрированный в журнале

регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки,

присутствующ}гх на процедуре вскрьшия конвертов на r{астие в запросе

предложений и открытиrl доступа к поданным в форме электронных документов

заJIвкам и оглашении заjIвки, содержащей лучшие условI,IJI исполнения контракта
(Приложение Jtlbl к настоящему протоколу).

6. Члешы комиссии по осуществлению закупок, а такх(е rIастник закупки,

подавший заJIвку на r{астие в запросе предJIожений, убедились в целостности
конверта.

7. Перел вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе прелложениЙ

комиссиrI по осуществлению закупок объявила участнику, а также всем

присутствующим о возможности подачи заявок на r{астие в запросе предложений

или отзыва поданньж ранее Заявок. Комиссия по осуrцествпению закупок объявила

о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на r{астие в запросе предложениЙ.

ИнформациrI о дополнительно представленных заявках на уаIастие в запросе

предложений непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой, информация Об

отзыве и (или) изменении уже поданной заявки отсутствует.
8. Комиссией осуществлена регистрация поданньtх заявок на участие в

9. Комиссией вскрыт конверт с
порядке постуIшения,

Регистрационный номер заявки ЛЪ 1

заявкой на участие в запросе предложений в

Комиссией проверено налиLlие и соответствие документов, цредставленных

}п{астником закупки по Лотам J\b |,2,3,4,5 перечню документов, заявленньtх в

извещении о цроведении запроса предложений и документации о проведении
запроса предпожений (Приложение J',tb 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информашия, представленные

)ластником запроса предложений, на предмет соответствиrI их требованиям,

установленным извещением и документацией о проведении запроса предлоiкений. а

запросе предложении в порядке оч:ередности их поступлени,я :

Регистраuионн
ьй

Номер заявки

Дата
и время

подачи заявки

Наименование }л{астника закупки,
подавшего заявку на rIастие в

запросе прелложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при
наличии) дJul индивидуiulьного

предпринимателя)

Np лотов,
по

которьш
подана
заявка

1

23 авryата
2022 года в l3
часов 04
минуты

ООО <Файер>> l ,2,з,4,
5.

Наименования r{астника закупки,
падавшего зtulвку на гrастие в запросе
предложений (наименование
организации, фамилия) имя, отчество
(при налlтчии) дJul индивидуального
предпринимателя)

ООО <Файер>

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Негруцы, д. l l

flaTa и время подачи заlIвки 23 авryста 2022 года в l3 часов 04
минуты

также соответствие участника запроса предложений на предмет cooTBeTcTBIlJI его

требоваIil{ям, установленным документацией о проведении запроса цредложений.
Комиссией выявлено, что документы и информациlI, предостаВлеННаJI ООО

<Файер> соответствует требованиям, установленным извещением и документацией

о проведении запроса предлохtений.

Резупьтаты голосования комиссии о допуске заявки к уаIастию в запросе

предложений поданной заявки на основании критериев, указанных в документации

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о догryСке

заявки ООО <Файер> к rIастию в запросе предложениЙ поданноЙ Заявки На

основании критериев, указанньж в документации о прOведении запроса

прелложений.

о проведении запроса предложени

N9
п/п

Член комиссии (фамилия, имя)

отчество (при наличии),
должность)

Решение
(лопустить/не

логryстить)

обоснование
решениJI о не

догrуаке у{астника
закупки

1

.Щилиryл О.И.- И. о. министра
сельского хозяйства и природных

ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики

допустить

2

Карпинский О.Н.- директор ГУ
<Ресrryбликанский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополг5rчия>>,

главный ветеринарный Bpatl г.

Тирасполя и г, .I|,HecTpoBcKa

допустить

J

Катеринская А.И. - заместитель
директора ГУ кРеспубликанский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополгуrия>,
ветеринарный врач

допустить

4
Шевчук И.А. - заместитеJIь

директора ГУ <Республиканский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия)),
агроном(фитосанитар)

доrryстить

5 Рожко А.В, - главный специапист-
юрист ГУ <Республиканский чентр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополуч ия >

допустить

6
Мартынюк И. С. Главный
бухгалтер ГУ кРесrrубликанский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополц.чия >

допустить

7 Мирза А.П.- Главный специапист
завелующий хозяйством
<Ресгryбликанский центр
ветеринарно санитарного и
фитосаrrитарного благопо.rг!^rия>

допустить

10. После оглашениrI условий исполнения контракта, содержащихся в заявке,

в рамках части второй пункта 11 статьи 44 Закона Придпестровской Молдавской

ресгryблики, r{астнику запроса предложений подавшего единственную заявку во

испопнения пункта 13 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Ресгryблики

предJrожено направить окончательное предло)t(ение в срок до 09:30 часов 26 авryста

2022rодапо адресу: г. Тирасполь, ул. Гварлейская, Зl А,

Прелставителем участника запроса предложений в устном порялке был

ВыскаЗаноткаЗнапраВJUIтЬоконЧатеЛЬноепреДложение.

11. В соответствии с rryнктом 15 статьи 44,Закона Приднестровской

Молдавской Республшси установлено, есJIи участник присутствуюший при

проведении запроса предложений, отказался направлять окончательное

предложение, запрос предложений заверш ается,

таким образом, окончательным предложениям признана поданная заявка на

)частие в запросе предложений,
|2. По результатам.проведения проверки заявки на участие в запросе

предложений на предмет соответствия требованиям, установленным извешением и

документаrией, комиссией по рассмотрению заявок на участие в запросе

предложений и окончательньIх прелложений признана соответсТвуюLцеЙ одна

заявка На )п{астие в запросе предложений по определению поставщика товаров по

Лотам Jф 1, 2, з, 4,5.
В соответствии с подпУнктом в) lтункта 9 статьи 44 Закона

приднестровской Молдавской Ресгryблики запрос предложений признан

несостоявшимся.
l3, Согласно пунКry 19 статьИ 44 Закона Прилнестровской Молдавской

республики, если запрос предложений признается несостоявшимся в случае,

оцределенном подпунктом в) части второй пункта 9 Закона, заказчик вправе

провести повторный запрос предлоiкений либо осушествить закугпry у

единственного поставщика (полрялчика, исполнителя) в порядке. установленном

подпунктом д) rD/нкта l статьи 48 Закона Прилнестровской Молдавской Ресгryблики.

отказались напраВлJIть окончательные предложения:

Регистрационный
номер зЕuIвки Jф Лота

наименование
участника
закупки,

подавшего заявку
на r{t}стие в

запросе
прелложений

(наименование
организации.

фамилия, имя,
отчество (при
нал1,1чии) для

индивидуilJl,ьного
пDедпринимателя'

1 |,2,з,4,5 ООО <Файер>

Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) может

осуществJUIться заказчиком в соответствии с поДпУнктом л) пункта l статьи 48

закона Прилнестровской Молдавской Ресгryблики на условиях, предусмотренных

документацией о закупке, по цене предложенной участником закупки, с которым

закIIючается контракт.
ТакаЯ цена не должна превышаТь начальнуЮ (максимальную) Цену

контракта, це}ry контракта, предJIоженн,ую в заJIвке соответствующего }^{астника
заrryпки со следующими условиями исполнения контракта:

Лот Jt1

а) предмет (объект) закупки , Вакцина Рабистар, 1фл-lмл, страна

производителъ - Украина;
б) количество - 3 200 (три тысячи двести) доз;

в) цена контракта _ 80 000 (восемьлесят тысяч) руб. пмР 00 копеек.

Лот Ng 2

а) пред\{ет (объект) закупки Вакцина Рабистар, lфл-5мл, страна

производитель - Украина;
б) количество - 2 500 (лве тысячи пятьсот) доз;

в) чена контракта _ 60 000 (шестьлесят тысяч) руб. ПМР 00 копеек,

Лот J\b 3

а) прелмет (объект) закупки - Вакцина Вангарл 5/L, страна производитель -
США;

б) количество - 350 (триста rulтьдесят) доз;

в) uена контракта _ 42 000 (сорок две тысячи) руб. пмр 00 копеек.

Лот J\b 4
а) предмет (объект) закупки - Вакrшна Биофел DcH, фл-1 лоза, страна

производителъ - Чехия;
б) количество - 370 (триста семьдесят) лоз.

в) чена контракта- 33 300 (тридцать три тысяLlи триста) руб. ПМР 00 копеек.

Лот Jllb 5

а) прелмет (объекТ) закупкИ - Вакцина Биофел DCHR, фл- l доза, страна

производитель - Чехия;
б) колl.тчество - 320 (триста двадцать) лоз.

в) чена контракта _ з5 200 (тридцать пять тыQяч лвести) руб. ПМР 00 копеек.

14. Учитывrш отказ у{астника закупки присутствующего при проведении

запроса предложений направить otсoш{aTeJrьнoe предложение, признание подаrrной

заявки на r{астие в запросе предложений окончательным предложением согласно

пункта 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики

председателем комиссии вынесен на голосование вопрос о рассмотрении
оконrrате.тьного предложения и об осуществлении закупки у единственного

поставщика (подрядчика, испошrителя) в рамках пункта 19 статьИ 44 Закона

Приднестровской Молдавской Ресгryблики.
результаты голосования комиссии о рассмотрении окончательных

предложений признанньж в соответствии с пунктом l5 статьи 44 Закона

прилнестровской Молдавской Республики и об осушествлении закупки у
ед.IнствеНного посТавщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом l9

статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Ресгryблики:

Jф
г/п

Член комиссии (фамилия, имяо

отчество (при наличии),
допжность)

Решение
(заlпротив)

обоснование
принятия

отрицательного
решения

l

.Щилиryл О.И.- И, о. министра
селъского хозяйства и природных

ресурсов Приднестровской
Молдавской Ресrryблики

за

2

Карпинский О.Н.- директор ГУ
<Ресгryбликанский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благопоrгу^lия>>,

главнъй ветеринарный врач г.

Тирасполя и г. Днестровска

за

J

Катеринская А.И. - заместитеJь
директора ГУ кРеспубликанский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия)).
ветеринарный врач

за

4
Шевчук И,А, - заместитеJIь

директора ГУ <Ресгryбликанский
ценllр ветеринарно - санитарного и

фитосаrrитарного благопо.гцrчия)),
агроном(фитосанитар)

за

5

Рожко А.В. - главный специiulист-
юрист ГУ <Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия>

за

6 Мартынюк И.С. Главный
бухгалтер ГУ кРеспубликанокий
центр ветеринарно * санитарного и

фитосанитар ного благопол},^lия >

за

7 Мирза А.П.- Главный специалист
заведующий хозяйством
<Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия>

за

Принятое решение комиссии: единогласно приято решение о рассмотрении
окон.Iательньrх предложений, признанньгх в соответствии с пунктом l5 статьи 44

Закона Приднестровской Молдавской Ресгrублики и об осушествлении закупки у
единственного поставщика (подрядчик4 исполнителя) в соответствии с пунктом l9
статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики в рамках заседания
комиссии вскрытиrI конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

l5. В соответствии с пунктом l5 статьи 44 Закона председателем коl\lиссии

принято решение о проведении итогового заседания комиссии в рамках заседания
комиссии по рассмотрению заявок на }п{астие в запросе предложений.

Предселателем комисQии по закупкам обозначено время проведениJI

итогового заседаниrI комиссии: 10:30 часов 25 авryста2022 года.
16. Результаты вскрьшия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений.

По итогам заседаflия Комиссии была рассмотрена одна заявка по Лотам
-I!"9 1,2,3,4,5.

В соответствии с подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона запрос
предложений признан несостоявшимся по Лотам М 1,2,3,4,5.

17. ПубликациrI и хранения протокола.
Настоящий протокол подлежит рtц}мещению в информациоrшой системе в

сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты

подведениrI итогов данного запроса предложений.
18. Подписи членов комиссии по осущесIрлению закупок:

Председатепь комиссии:

,.Щиш,rryл О.И.

члены комиссии:

Карпинский О,Н.

Катеринская А.И.

Шевчук И.А.

Рожко А.В.

Мартыrпок И.С.

Мирза А.П.

Секретарь комиссии: Чекарь Н.И.

Подписи

L
(\(\
c,l

ъ

.\l\l
ýр

I

д
ýЕ
q)

...

9о
а
оЕ
л
а.
к'
t-Ф
о.
ýa
Ф

(-)

^ч
ч

Ф
t
сd
t-L

\
до

Е/^о'Fts\
\
ý ý

л
l-оо

Ф
(.)
ф

Е{

\ý

Ф

(в
l,{

Ф
д
F

с)

-

ъ
ý
ц
\&.a
ý

\
\
гl

ýе
Yс)

Е.оО(d(в9
ЕF.tч
а- oJtr _iсr.-
-!alо!оý",;ЕЕх08нý6т;чtr
ь L9.Б
лС(спQ
ýБЕtr
,-гф дэ(ЁБЁБýýtr[
Ев.'o,

\
ý

]
Ф
ý

t:
ооr- -.i L
vJ*iUЕýaЕфJtr*д99ц'ЕdбЕэ,
ЕцFн

^L]!Mýоаý
l( а.я элFF*r-t-

;,9?; ý ЁsЁ.ýпЕ
бl-(вFJz
ýý!?Е
;чжJ
Дм*!ýk-(в=л
iJФ'-*F
ý i ЕЁ Е.,ч о Н о.
U*ýц
ý.!д*Е -.'Ф о.
ý Е Еg
Е и,Ц яч*€5ýdd9(вФЕ/*у-rJr о

ъ(/=

ý

ý

}

*ý c.l с.) -t

Ф

E:r Е
J2о.вo.gFao

ск(вdЕ с,)

хФýо
Ос)
>\a
t_ ýzооtsE{
(_) хý_о
QЕ

оrя
l- t/ (g

нЕЕтс;х
^о) Ё* а.о
!a)УЁё;Фý
tlE

+ХЁЁF * л9д н
Еtrti
9оýtr5
=tl{ aо.фо

!ч
ý >aq)
оо
tatЁЁ
БЕе^,о_ъчtr Б. ls(Ё Y S}охз
9ч(в
QTýd
Jl<ц(rsY
ФЕх99бл
Еtrý(Fцд(-) Ф a((ý o.d
уFсv)>; ý
)ý()SФоЕБ о_с).Фtrý
ЕýЕ
liФL;
Ё9о
Ф}\о.Е
sсЁ
d

ох
i0)
(!) :

ql
(g

iз t-
\lлха.

о
Ф

El

8\l
В*
Q.L
l- бl(вolоФoolо. l

lN
цloIsal
9. а,
b*сJl
ýRl
Y

z
0)

Ф

F

Ф9ýОло.=
ýо_Ф
n, lэЕо
ijh5
GlvL.
f19>.ч Е
t:ý2.

ф|-о.
я5г{
"аQ)хё.о
фý!9чнчбдоФд
..Еý

эЁdЕ о.ý,,о g
}4Ф*ýFЁ
rоФ*9tý
r0)
оýэФ(ý;
яrv Э
9,ý al

(t с)фуоА
9нlФ

Ф
(Ёд

оо

2

(d
a)

а)

о

д

о

Ф
Fо
L
0)

ai

\ \

Е.с
Ф6)нАa
в9
*Ф
Фо.хtr=бЁ8
clF
аý
Фý
.tlo()

о E:f
l- о):Е rооо
ý4л
Е{ý
9ý
+Kl

^ФЕa.()r',а=
аЕ{

a\l

\+ q
д5

л-vЕЁс
Jiч
л!L
:,v),.л'оБts5ЕБ

чlj!2t-ý*g]ýiйLх9*Ье*g9dýi
о d 2_ ч'i7..Еýа969 ".'о ts
<FJrцц ;! ý q .

?ч;tsлý;ýiх9оiii,J cjtf ф k2E_l 9ф
Е o-св.l Е
ЁЕ-i; о
-" Е Е Х

Е,в; Е 3!цяц>
ЦНЕнвi Ё9 F.<
чцg!19
Ёlдцч
2,лflлч
]ч*-Lчч
ýlYЁ_jribF

доо(ýооý*trЦ9ЕЕхУ:)йЕiýо* цijý Фчд!+* l ,r J J
2!Y;F
aбaJдjЕ ч *,. :
{+oбf,E,ij1

ч

zY*бr4F8s
iгý-
ЁоЭ
Qo аоуЁ*{Е
б Е a)э.о-ЁFосJ
ОFF

О=Е(
Lэ9
о a:4-та
=:^ -Д * R 1\о о.ч Е
LLýýььчa
лlлýФ_trЕ

9*
i,i( у ооdоtrоЕон
абsё.-6HF

f(Jб9
ý9оБхЬ:=:tо_лчьзд
эё)Эl=id(tdi *'ч l_-в*=?
9нц-{хоý(ýYФ()с0ý-=J

дрifм-,::

IcB
lJ

lч

]a
t-освý

ri
сп с0{-

тьЕ=

2,
-<

У.*

xFо_оо)ýфоr- F{
;{;*Ф

.J с-)
Ёq
)t Ео

н;
0)!о->оофо
чд

ldic0
lts эlO alФ;

lý; ý
lз у х
lн о;
lU'{ д:Фq
дд tsЕ*к
iэ-э r
б5;i
UI-сб
Ёор
L.!

РЕоtsL-л--
O",,J

ts -_: <.l

аж 6,9зо
Н,:Ё
о'lг1trýс->
"6очFл=
Ф Ф 'л(]

aь/.
у ..l'X
L-t с, :Е |

*ý a,l j

ýь<ll
l

ýf
(ýL

Ф сt.1,т. cлlр g;(\
Бъ*gý
z
о
:ч
3*(FY
Фa.(€YFФ(в
w L-L

(.)

Ф
Ф
с)

ý
х
л

а)

!ак
сd
(v)

dо
t-
Ф

Е
ок
о

Б,=
ФЕtrq)
ябоqчкýФЕо.FtrЧ сйi н+>, а ".:ý Ек;
л ýб ýz
Ф ФF(Ё trrлF Ф!l(J со L-'

Бяо.F
лофв

Бя
a| с)
l.з

!4 >,

ФFоFФ
taFооо

(ý

tE

J
d:а.о

,а,
д

l!.r
|j{

'ýч

Е*Е .,
Ф (t,l
Q.{

-сýUlol

ýы
чlolч. л9ýr
езl
хЬ

N
_о|z
о

о
о
l=

аF

\